
 

 

1 

Edição N°074/2022 03 de maio de 2022 

 
AVISO DE LICITAÇÃO ADIAMENTO 

CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022 

O processo acima que tem como objeto o  

Credenciamento de terceiros pessoas físicas ou pessoa 

jurídica como facilitadores de oficinas – técnicos de 

nível médio - para atender as demandas específicas do 

serviço de convivência e fortalecimento de vínculos 

para crianças, adolescentes e idosos e no CREAS para 

execução das atividades socioeducativas das medidas 

socioeducativas, do município de Teixeira-PB, teve seu 

período de recebimento das inscrições para de 05 de 

maio de 2022 á 30 de maio de 2022, até as 08:30horas 

na sala da CPL, para alteração do edital.. 

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h. Os interessados poderão obter o Edital 

completo pelo site www.teixeira.pb.gov.br e pelo site 

do www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 03 de maio de 2022 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA 

                PRESIDENTE DA CPL/PMT 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0029/2022 (*) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0087/2022 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada 

visando a locação de iluminação, sonorização, grupo de 

geradores, banheiros químicos, estrutura de palco e 

outros, para realização do Tradicional São João 2022 no 

Município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 13 de Maio de 2022, às 

09h00m; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 27 de Abril de 2022. 

(*) Republicado por incorreção no aviso original 

publicado no dia 27 de Abril de 2022, no Jornal Oficial 

do Município, Edição 070/2022, página 01. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

                PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0081/2022 

CONTRATO Nº. 01.092/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: COMERCIAL DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS JR EIRELI, CNPJ Nº 

40.512.617/0001-00 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais de 

limpeza, higiene pessoal, saneantes, utensílio e 

descartáveis, destinados a manter as atividades de 

diversas secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 348.514,08 (Trezentos e 

quarenta e oito mil quinhentos e quatorze reais e oito 

centavos) 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0069/2022 

CONTRATO Nº. 01.093/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE 

MONTAGEM DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ Nº 

20.351.700/0001-38 

OBJETIVO: Fornecimento de um veículo adaptado 

para Ambulância de Simples Remoção, tipo furgão 

original de fábrica, Ano/modelo 2022 ou superior, Zero 

Km, para atender a emenda destinada a Secretaria de 

Saúde do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 237.800,00 (Duzentos e trinta 

e sete mil e oitocentos reais) 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0081/2022 

CONTRATO Nº. 01.091/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA, 

CNPJ Nº 08.158.664/0001-95 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais de 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 074/2022 de 03 de Maio de 2022 

 

 

2 

limpeza, higiene pessoal, saneantes, utensílio e 

descartáveis, destinados a manter as atividades de 

diversas secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.770,40 (Onze mil 

setecentos e setenta reais e quarenta centavos) 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


